Alia pro hoc intento inuenies infra in Mari magno Carmelitarum *circa § 53. & 70.* & in Mari magno Seruitarum *circa § 23. & 61.*

Circa §. 6.

De materia huius priuilegij (quod est de sepeliendis cadauetibus defunctorum cum habitu Fratrum, & de Superiori, à quo is habitus concedi debet, & quomodo tales ad Ecclesias Fratrum deserti possint, & in eis sepeliri) plura dixi in Mari magno Prædicatorum *circa § 49.* & in Mari magno Minorum *circa § 47.* Quibus si adiungas, quæ de ea etiam materia dicta sunt *romo 3. Summe, verbo Habitus Regulares, num. 5. 6. 7. & sequentibus*, sufficiet de illa dictum erit. Inuant etiam in intentum dicenda infra in Mari magno Eremitarum sancti Augustini *circa § 47.* Carmelitarum *circa § 66.* & Seruitarum *circa § 38.*

Circa §. 7.

11. **M**ens Papæ in hoc privilegio esse videtur moderari privilegia aliquibus Religiosis particularibus concessa, nempe quod quamvis aliquod beneficium extra Religionem obtinuissent, aut alicui Ecclesiæ pro Capellanis deseruissent, nihilominus habere possent residentiam, aut carceras in eorum Conuentibus, aut vocem actiuam seu passiuam in Capitulis; quæ quidem sic moderatur Papa, vt solum de suorum Superiorum consensu illis gaudere possit, & non alias, nec alio modo. Cui privilegio consonat aliud Leonis X in Bullario Rodriguez in hoc Pontifice Bulla 4. vbi Minoribus concedit, quod nullus Ordinis huiusmodi Observantæ professor de cætero exemptionem, aut indultum Apostolicum obtinere possit sine Superiorum assensu, & si illa impetrauerit, nullatenus sibi suffragetur. Item aliud Innocent. VIII. pro Prædicatoribus in eodem Bullario in hoc Pontifice Bulla 3. num. 12. De quo Ioannes de Cruce de sta. Reliq. lib. 1. cap. 6. dub. 7. concl. 4. Consonat etiam ea, quæ dixi tom. 1. Summ. cap. 17. num. 18. videlicet assumptos ex Religionibus non gaudere privilegiis ipsorum, quæ in illarum damnum, aut incommodum redundant; etsi gaudeant privilegiis commodum pietatis concernentibus. Vide etiam ad intentum aliud privilegium Innocentij VIII. pro Seruitis in eorum Mari magno § 66. vbi etiam afferio aliud Iulij III. pro eisdem Seruitis hanc eandem materiam concernens. Item in Mari magno Minorum circa §. 18. vide privilegium Pauli III. quo prohibet, ne residentes extra claustra portant habitum omnino similem illi quem portant, qui intra claustra ipsa viuunt.

Circa §. 8.

DE materia huius privilegij dictum est supra in Mari magno Prædicatorum circa §. 12. vaeare his temporibus quoad facultatem concessam Prælati ad remouendum Inquisitores Regulares, & substituendum alios pro ipsis, solum enim ab Inquisitoribus id fieri potest, iuxta ibidem dicta, vbi etiam an dicti Inquisitores Regulares à Prælati ipsorum puniri possint, casu quo deliquerit. Pro quo nota, quod cum olim Inquisitores Regulares eligerentur ad hoc munus à Prælati ipsorum ex privilegijs Apostolicis Innocent. IV. Alex. IV. & Clem. IV. de quibus in Bullario S. Officij, & non notant Eimericus in direct. p. 39. 3. vers. regulariter tanen, Azorius tom. 1. institut. Moral. lib. 8. cap. 18. quest. Farinacius de heres. q. 186. num. 3. Sanctarelus de heret. cap. 40. dub. 1. concl. 6. num. 6. & alij, quos refert, & sequitur Catena de offic. S. Inquisit. p. 1. tit. 5. §. 3. num. 10. ideo non immerito pro illis temporibus privilegium hoc à Sede Apostolica emanauit. Cum autem hoc tempore non eligantur ab ipsis, sed vel à Summo Pontifice, S. Congregatione, vel Inquisitoribus generalibus, ideo quoad prædicta non subduntur proprijs Prælati. Cuius signum est, quod contra illos procedere possunt, etiam si sint Generales suorum Ordinum, vt habent Freitas ad Roderic. de consess. solic. q. 17. n. 20. & Catena supra §. 9. num. 78. Licet æquo, & bono decens videtur, vt antequam contra proprios procedant, Generales præsertim, supremum inquisitorem consulant, vt obseruant Zardanus in direct. Theolog. p. 2. cap. 6. quest. 23. Peirinis tom. 2. Privileg. Summ. L. 2. q. 1. Tom. III.

Minim. in Conf. 9. Pauli V. §. 1. num. 1. Diana 4. p. tract. 8. Resol. 23. Carena supra. Hoc enim dumtaxat sensu accipiendi sunt.

Circa id quod habetur in hoc privilegio, scilicet Inquisitores Ordinis Prædicatorum non posse procedere contra Inquisitores Ordinis Minorum, neque è contra, notat Rodriguez tom. 2. quest. Regul. q. 8. art. 2. & eius Conditor aliter Rodriguez in Compend. Resol. 73. num. 2. id non obseruari in Hispania, quia in ea Prouincia tales Religiosi non exercent munus Inquisitorum. Notari etiam potest, nec in alijs Prouincijs id obseruari, propter vniuersalem facultatem, quam habent procedendi cõtra omnes, & quocumque iure non exceptuatos. De qua Molina de Iust. & Iur. tract. 5. tom. 6. dist. 28. Castus Palus tract. 4. d. 8. punct. 12. §. 2. num. 5. Soula in Aphorism. Inquisit. lib. 1. cap. 4. num. 1. Zanardus cap. 6. quest. 19. & Carena supra §. 9. num. 73. Vide privilegium hoc vocare hoc tempore propter Bullam Pauli V. de ann. 1606. quæ incipit Romanus Ponoifex, tenet Peirinis in margine huius Bullæ Autæ circa §. 12.

Circa §. 9.

IN Mari magno Prædicatorum, vt constat ex iis, quæ ibi dixi circa §. 52. & in Mari magno Minorum, vt etiam constat ex ibi dictis circa §. 51. concessa est iis duobus Ordinibus communicatio privilegiorum dumtaxat eorumdem Ordinum; ceterum in hoc privilegio ipsis etiam conceditur communicatio privilegiorum Eremitarum S. Augustini, Carmelitarum, & Seruitarum. Vnde concessio amplior est, & extensior, vt de se patet. De qua plura dixi tum locis relatis, tum alijs quoque ibi adductis. Additur autem in hoc privilegio, mandatum illud, seu præceptum Papæ, quod scilicet exhibentibus privilegia dictorum Ordinum siue originalia, siue transumpta authenticè eadem fides indubia adhibeatur, acti proprijs eorum Ordinibus essent concessa. Ex quo magis corroborantur ea, quæ in præstatis locis de huiusmodi communicatione privilegiorum dicta sunt. Præsertim cum eadem clausula habeatur etiam in Mari magno Carmelitarum §. 105. Adde quod communicatio hæc privilegiorum sæpius fuit in Rota canonizata, videlicet in Burgensi Iurisdictionis S. Ioannis 20. Decemb. 1596. coram Orano, & in Burgensi Procurationum 11. Martij 1598. coram eodem, & in Exemptionis eorum Versopio 25. Maij 1618. Pro authoritate autem transumptorum Bullarum, seu privilegiorum consule dicta supra in Mari magno Prædicatorum circa §. 56. & pro notabili privilegio Minorum, scilicet, quod possint privilegia aliorum Mendicantium vti mutatis eorum nominibus in nomen Fratrum Minorum; & alio eidem Ordini concessio de privilegio dato pro Vno Monasterio communicando alijs, vide dicenda infra in Mari magno Minorum circa §. 34. Hæc enim, & alia Mendicantium privilegia ipsorum Ordinibus communia sunt.

Circa §. 10.

INHIBET hoc loco Ordinarius Pontifex sub grauibus censuris, & pœnis, ne aliquid faciant, quo minus prædicti Ordines præstatis privilegijs liberè vti possint. De qua re in simili inhibitione aliqua dixi in Mari magno Prædicatorum circa §. 53. & in Mari magno Minorum circa §. 52. Expendenda

14.

15.

16.

† tamen

raten est dictio illa *Libere*, quæ ponitur sibi *gratis* sibi concessis *libere* uti possint. Eam enim denotat talem solum privilegiorum debere esse spontaneum, & sine alterius licentia, aut autoritate, Panormitan. in cap. si pro debilitate num. 1. de offic. delegat. Tiracuellus in l. si unquam verb. Reuertitur num. 135. C. de reuocat. donat. Menochius de arbit. lib. 1. quest. 7. num. 34. & plures apud Barbofam in tract. de actionib. dist. 190. n. 2. Denotat etiam tamen solum debere esse sine impedimento, contradictione, onere, grauamine, vel obstaculo, aut diminutione, proptem idem Barbofa *ibid.* num. 3. ex variis iuribus, & Doctotibus affert. Expendendum etiam has pœnas imponi contra simpliciter aliquid facientes

contra dicta priuilegia, vnde etiam si id non fiat ex præsumptione, incurrentur, iuxta dicendum infra in Mari magno Eremitarum S. Augustini c. ca § 53.

Circa § 11.

Hic ponuntur non obstantiæ amplissima. Sed quia de illis, quæ habentur in Mari magno Prædicatorum, & Minorum, aliqua dixi, quæ ad hoc intentum deservierunt, ad illa remitto legentem. De aliquibus clausulis, aut dictionibus, quæ in eis sunt, aliqua etiam dixi, & dicam in discursu Operis. 17.

MARE MAGNUM ERIMITARVM S. AVGVSTINI.

SVM MARIVM.

Quod Priores Generales per se, & Prouinciales in Capitulo Prouincialis cum Diffinitoribus possint instituire Predicatores, & Confessores. n. 1.
 Quod in Ecclesijs Fratrum libera sit sepultura. n. 2.
 Quod sepelire, & celebrare Fratrum mutui in suis Ecclesijs nullus possit. n. 3.
 Constitutio de Confessoribus, & Predicatoribus edita pro Fratribus Predicatoribus, & Minoribus extenditur ad Eremitas. n. 4.
 Urbanus confirmat omnia priuilegia, & libertates à suis prædecessoribus Fratribus concessa. n. 5.
 Alexander concedit Fratribus, ut ad receptionem vel pensionem in pensionibus, vel beneficijs Ecclesiasticis, aut ad solutionem collectarum, exactio-num, &c. cogi non possint, etiam per litteras Apostolicas, &c. n. 6.
 Quod Priuilegia concessa domibus diuicim ante unionem sint communia omnibus domibus. n. 7.
 Quod possint Fratres recipere mantellatas, & Pinzochevas instar mantellatarum Ordinum Minorum, & Predicatorum. n. 8.
 Quod tales mantellate gaudeant omnibus priuilegijs concessis Ordini, & Fratribus Eremitarum. n. 9.
 Domus Fratrum assumuntur sub protectione Romani Pontificis. n. 10.
 Quod Ordo canonicus perpetuo obseruetur. n. 11.
 Omnes possessiones presentes, & futura libere, & integre Fratribus firmantur. n. 12.
 De decimis non soluendis. n. 12.
 Auctoritas recipiendi fugientes à saculo. n. 14.
 Quod non licet professos ab Ordine decedere. n. 15.
 Quod nullus Episcopus valeat conuocare Fratres ad Synodos. n. 16.
 De consecrationibus, & similibus gratis concedendis. num. 17.
 Quid pro Sede vacante. n. 18.
 Quid quando non est copia Episcoporum. n. 19.
 De tempore Interdicti. n. 20.
 De Chrysmate, & consecrationibus. n. 21.
 De Capella, & Oratorio non construendis in locis Fratrum sine eorum assensu. n. 22.
 De nouis exactionibus non admittendis. n. 23.
 De sepultura libertate. n. 24.
 De hortis, & siluis restituendis. n. 25.
 De electione Generalis mortuo prædecessore. n. 26.
 De non inferenda ipsi violentia. n. 27.

De libertatibus, & exemptionibus. n. 28.
 Prohibitio violentia facienda. n. 29.
 Pœna contra impedientes. n. 30.
 De omnimoda exemptione Ordinis. n. 31.
 Quod ratione contractus, aut delicti conueniri non possint. n. 32.
 Confirmatio Priuilegiorum. n. 33.
 De non soluendis decimis. n. 34.
 De priuilegijs Pinzochevarum. n. 35.
 De oblatiis & commissiis ipsorumque priuilegijs. n. 36.
 Priuilegiorum pro tempore laterali. n. 37.
 De inuulgencia illius clausula, Salua Iustitia Ecclesiæ. n. 38.
 De canonica portione. n. 39.
 De candelis, quæ manus dantur. n. 40.
 De quarta non soluenda ex pijs legatis. n. 41.
 De omnimoda exemptione Ordinis. n. 42.
 De facultate absoluedi subditos a censuris. n. 43.
 De facultate dispensandi cum illis in irregularitatibus. n. 44.
 De Sacramentis ministrandis, quando Rectores Ecclesiæ id distulerint facere malitiose. n. 45.
 De bonis Monasteriorum Monialium applicandis Fratribus. n. 46.
 De uolentibus sepeliri cum habitu Religiosorum. n. 47.
 De exemptione Ecclesiæ, apud quas domus Fratrum constructæ sunt, & Capellani per quem Ecclesia reguntur. n. 48.
 Confirmatio Prioris Generalis post electionis presentationem, & assensum. n. 49.
 Extensio ad Inquisitores hereticæ prauitatis facultatis procedendi contra assentes confessos Fratribus teneri ad confessionem Rectoribus iterum faciendam. n. 50.
 De impedientibus elemosinas Fratrum. n. 51.
 Communicatio priuilegiorum Predicatoribus, & Minoribus concessorum. n. 52.
 Pœna quas incurrant facientes contra predicta. n. 53.
 De Conservatoribus. n. 54.
 Non obstantia. n. 55.
 De auctoritate extrahendi transumpta. n. 56.

SIXTVM Episcopus setus seruorum Dei. Ad perpetuum rei memoriam. Dum sanctus vberes, quos Sacri Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini in agro militantis Ecclesiæ in propagatione Religionis, & fidei orthodoxæ hædenux productit

Mare magnum Eremitarum S. August. 99

produxit vtiliter, & producat. atq; in futurum producturum fore indubitanter speramus diligentem attendimus, dignum censemus, & debitum Nos ad illa nostros debere dirigere cogitatus, per ea, quæ pro diuini diuini cultus, & dicti Ordinis incremento, animarum salute à Romanis Pontificibus prædecessoribus sublatis ambiguitatibus, quæ exinde emerisse noscuntur, in sua integritate persistant, vt tanto firmius obseruentur, quanto erunt sæpius Sedis Apostolicæ munimine stabilita. Dudum siquidè à felicis recordationis Nicolao Papa V. prædecessore nostro emanauerunt litteræ tenoris sequentis, Nicolao Episcopo seruis seruorum Dei, Dilectis filiis Generali, Prouincialibusq; Prioribus, & Fratribus Ordinis Eremitarum S. Augustini salutem, & Apostolicam benedictionem Sincera deuotionis affectus, quem ad Nos, & Romanam geritis Ecclesiam promeretur, vt petitionibus vestris in his præsertim, quæ commodum, & vtilitatem Ordinis vestri concernunt, quantum cum Deo possumus, fauorabiliter annuamus. Nuper siquidem pro parte vestra Nobis fuit humiliter supplicatum vt quasdam pro felicis recordationis Bonifacium VIII. Urbanum VII. Alexandrum IV. Martinum V. & Eugenium IV. Romanos Pontifices prædecessores nostro vobis & Ordini vestro concessas litteras, quæ incipiunt vtuatate consumi, & quas difficile esset ad diuersa loca pro diuersis incumbentibus vobis negotiis destinare, confirmare, & ex certa scientia, & cum illarum infertione approbare, & innouare de benignitate Apostolica dignamur. Quarum quidem litterarum tenores sunt tales. Bonifacius Episcopus seruis seruorum Dei Dilectis filiis Generali, & Prouincialibus Prioribus Fratrum Eremitarum Ordinis Sancti Augustini præsentibus, & futuris salutem, & Apostolicam benedictionem. Inter sollicitudines nostras illa debet esse præcipua, vt super Dominicum gregem commissum Nobis obseruentur vigilias, indefessam exerceamus curam, & exactam diligentiam apponamus, ne illum lupus rapax inuadat, & eius sanguis secundum Prophetam, quod ablit, de nostris manibus requiratur. Hoc autem bene fit, si oleo dulcedinis verbi Dei foueantur subditi, inciepatiois vino peccatorum suorum mordeantur vulnera, & penitentia acrimonia purgata regantur. Ad id verò exequendum scientia diuine legis expofcitur, desideratur ordo, & vitæ integritas flagitatur, scriptum est enim: *Tu scientiam repulisti, & ego te repellam ne Sacerdotio fungaris mihi* quia labia Sacerdotum custodiunt scientiam, & legem requirunt ex ore eius. Alias probit ad eum pertinet inter lepram, & lepram non possit discernere, nec peccator existens Dei debet narrare iustitias, & testamentum ipsius assumere per os suum, nam cuius via despicitur, consequens est, vt eius prædicatio contemnat. Quapropter vt ipsi gregi eadè cura nostra eo plenior impendatur, quo plures operarij in agro Domini fuerint constituti, vesterque Ordo, qui Sacerdotibus ablutat, & in suis Fratribus viget scientia, & vitæ sinceritate per Dei gratiam poller, in eodem agro fructus vberes afferat. Tibi fili Prior Generalis per te, vobis Prouinciales Priores in Prouincialibus Capitulis cum Diffinitoribus ipsorum Capitulorum, Fratribus eiusdem vestri Ordinis Sacerdotibus in Sacra pagina eruditus, examinatus, & approbatus à vobis prædicationis, & tam ipsi quod aliis Fratribus dicti Ordinis ad id idoneos audiendi confessiones, absoluedi penitentes, iniungendi eis penitentias sa-

Summa Lez. an. Tom. III.

lutares, officia autoritate Apostolica committendi; eisdem quoque Fratribus, quibus dicta officia per vos taliter commissa fuerint, quod liberè valeant exercere, plenam tenore præsentium damus, & concedimus facultatem, districte inhibentes, ne quæ Fratres ipsius Ordinis, quibus dicta officia totaliter committenda duxerint in executione officiorum ipsorum audeant quomodolibet impedire. Ad hæc sepulturam in Ecclesiis, & locis vestris liberè esse censemus, vt eorum deuotionis, & extremæ voluntati, qui se illic sepelire deliberauerint, nisi ecommunicari, vel interdici, aut etiam publicè vfurarij fuerint, nullus obstitat, statuentes, vt nulli Religiosi, vel sæculares vobis inuitis, aliquorum corpora defunctorum in vestris cæmeterijs sepelire, aut in Ecclesiis vestris Missarum solemniam, vel pro animabus eorum qui ad loca vestra tumulandi forent, ibidem exequias celebrare sine vestro consensu, & voluntate præsumant. Cæterum Constitutionem nostram, quam super prædicationibus faciendis, & confessionibus audiendis, iniungendis penitentis, absolutioibus impendis, sepultura, & quarta portione obtentionum tam funeralium, quam relictorum, datorum, & donatorum in personis Fratrum Prædicatorum, & Minorum Ordini olim edidimus, in vobis, & vestri Ordinis Fratribus per omnia volumus integraliter & incòcussè seruari, ita quod considerata personarum, quas ad id habueritis idoneas, & Cleri, & populi quantitate eorum, quos ad huiusmodi audiendam confessionem officium eligitis meriamini numerum à vos infra modum congruè continentes, & nunquàm in aliquo excedentes, vt sic moderatione seruata nec alios quibus per eandem Constitutionem concessimus ad inuidiam vel scandalum, nec locorum Episcopos, quibus à vobis electos præferatur debetis, ad repulsam prouocetis ipsorum. Nulli ergo omnino homini liceat hæc, &c. Dat. Lateran. 17. Kalendas Februarij Pontificatus nostri anno VIII. Urbanus Episcopus seruis seruorum Dei. Dilectis filiis Priori Generali, & Fratribus Ordinis Eremitarum Sancti Augustini, salutem, & Apostolicam benedictionem. Solet annuere Sedes Apostolica pijs votis, & honestis iusta petentium desiderijs fauorè beneuolum impartiri. Ea propter dilecti in Domino filij vestris iustis postulationibus grato occurrentes assensu omnes libertates, & immunitates à prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus per privilegia, siue per alias indulgentias vobis, & Ordini vestro concessas nec non liberates, & exemptiones secularium exactiois à Regibus, & Principibus rationaliter vobis, & Ordini prædicto indultas, sicut ea iuste, & pacificè obtinetis, vobis, & per vos eidem Ordini autoritate Apostolica confirmamus, ac præsentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hæc paginam, &c. Datum Perusij pridie Kalend. Maij Pontificatus nostri anno 11. Alexander Episcopus seruis seruorum Dei. Dilectis filiis Priori Generali, & vniuersis Prioribus, & Fratribus Eremitarum Ordinis Sancti Augustini salutem, & Apostolicam benedictionem. Quanto studiosius diuine contemplationi vacatis Domino famulando, tanto quieti vestræ libentius prouidemus. Cum igitur, sicut pro parte vestra fuit propositum eorum Nobis nonnulli vestri grauaminis audi fuerit su, per pensionibus, & exactioibus imdebitis vos, & mansiones vestras multipliciter inquietent, nos deuotionis vestræ precibus inclinati autoritate Apostolica vobis tenore præsentium indulgemus,

I 2

98

vt ad receptionem, vel prouisionem aliquibus in pensionibus, vel beneficiis Ecclesiasticis, aut ad solutionem collectarum, seu exactationum quatumlibet, vel vicissim cogi à nemine valeatis per litteras Apostolicas impetratas, vel etiam impetrandas abique mandato Sedis Apostolicæ speciali faciente plenam, & expressam de verbo ad verbum de vobis, vestro Ordine; & hac indulgentia mentionem. Nulli ergo omnino, &c. Datum Neapoli 13. Kalend. Aprilis Pontificatus nostri anno 1.

7. Martinus Episcopus seruus seruorum Dei Dilectis filiis Generali, & Provincialibus Prioribus, ac vniuersis Fratribus Ordinis Eremitarum Sancti Augustini salutem, & Apostolicam benedictionem. Sinceræ deuotionis affectus, quam ad Nos, & ad Romanam geritis Ecclesiam, non in dignè meretur, vt petitionibus vestris, illis præsertim per quos iura vestri Ordinis vtilius conferuntur, fauorabilius annuamus. Sanè pro parte vestra Nobis fuit humiliter supplicatum, vt priuilegium concessum vobis per litteras felicitis recordationis Alexandri Papæ I V. prædecessoris nostri, quas in Cancellaria nostra diligenter inspici, quarumque tenorem de verbo ad verbum præsentibus inferi fecimus, cum iam incipiat vetustate consumi, innouare de benignitate Apostolica dignaremur. Quarum quidem litterarum tenor est talis. Alexander Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Generali, & Provincialibus Prioribus, ac vniuersis Fratribus Ordinis Eremitarum Sancti Augustini salutem, & Apostolicam benedictionem. Oblata Nobis ex parte vestra petito continebat, quod Sedes Apostolica nonnullas domos Ordinis vestri, antequam essent in vniuersi Religionis corpus de mandato nostro redacti, diuersis priuilegiis, & indulgentiis per speciales litteras decorauerit, vt igitur vobis per diuina, & nostram dispositionem, in vna obseruantia vno professionis scædere coniunctos omnino perficiat, quod diuisim aliquibus domibus vestris ante vniõnem huiusmodi fuerit ab eadem sede concessum. Nos vestris precibus inclinati, priuilegia, & indulgentias huiusmodi eidem domibus singulariter olim indulta, ad omnes, & singulos extendentes, vtendi eis, quoties opus fuerit, liberam vobis omnibus concedimus facultatem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam, &c. Datum Lateran. 12. Kalend. Maij Pontificatus nostri anno 3. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, præfatas litteras autoritate Apostolica innouamus, & præsentis scripti patrocinio communitus; per hoc autem nullum ius de nouo vobis acquirit volumus sed antiquum, si hoc habetis, tantummodo conseruari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam, &c. Datum Romæ apud Sanctum Petrum quarto Kalend. Maij Pontificatus nostri anno 6. Eugenius Episcopus seruus seruorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Ex elementi prouisione Sedis Apostolicæ, nec non Religiosorum personarum præsertim sub Regulari obseruantia Altissimo famulantium studio pie vitæ deuotione, & meritis dignoscitur prouenire, vt Romanus Pontifex quandoque prædecessorum suorum Romanorum Pontificum gesta corroboret, & indulto confirmet. Sanè pro parte dilectorum filiorum Prioris Generalis, & Fratrum Eremitarum S. Augustini Nobis nuper exhibita petito continebat, quod felicitis recordationis Marrino Papæ V. prædecessori nostro exposito, qua liter quondam Bonifacius in sua tunc obedientia Nonus nuncus patus propagatione, & aumento dicti Ordini-

quasdam suas litteras Apostolicas, nonnullas concessiones, ordinationes, & statuta, immunitates, & gratias continentes super receptione quarumcumque mulierum aliàs ad hoc idonearum, quæ habitum Regularem prædicti Ordinis ad instar mantellarum, seu pinzochetarum Fratrum Minorum, & Prædicatorum Ordinum recipere vellent, & gestare indulleret, ac demum eidem prædecessori supplicato, vt præfatas concessiones, & indulta de speciali gratia confirmare autoritate Apostolica dignaretur, præfatus prædecessor huiusmodi supplicationibus inclinatus venerabili Fratri nostro locum Episcopo Briocensi tunc in Romana Curia residenti, eius proprio nomine non expresso, per suas ceteri tenoris litteras mandauit vt super euismodi expositis informaret, & si concessa, & indulta prouide facta fuisse reperiret, ea autoritate confirmaret, prout in eisdem prædecessoris litteris, in quibus verbo ad verbum litteræ præfati Bonifacij insertæ sunt, plenius continetur. Idemque Episcopus in litterarum prædecessoris executione procedens post habitam super indulto huiusmodi plenariam informationem, & fidelem, concessiones, & indulta præfata autoritate Apostolica confirmauit, prout instrumento desuper confecto, & ipsius Episcopi sigillo manito, cuius tenor habet volumus præsentibus pro expresso, dicitur plenius contineri. Quare pro parte Prioris, & Fratrum prædictorum Nobis fuit humiliter supplicatum, vt litteras prædictas, & processus desuper confectos, ac contenta in eis (pro eorum subsistentia firmiori) robur Apostolicæ confirmationis adiecit de benignitate Apostolica dignaremur. Nos itaque qui Religionis, & Ordinis huiusmodi prosperum incrementum, quantum cum Deo possumus, fauorabiliter procuramus, huiusmodi supplicationibus litteras & processus huiusmodi, atque omnia inde secuta prout prouide facta sunt, autoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, & præsentis scripti patrocinio communitus, tenorem verò litterarum prædecessoris cum insertione præfata præsentibus de verbo ad verbum inferi fecimus, & est talis. Martinus Episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili Fratri Guilielmo Episcopo Briocensi in Romana Curia residenti salutem, & Apostolicam benedictionem. Dum fructus vberes, quos Sacri Ordinis dilectorum filiorum Fratrum Eremitarum S. Augustini in agro Ecclesiæ militantis in propagatione Religionis, & fidei Orthodoxæ hæctenus produxit vtiliter, & producit, ac in posterum producturum spe firma speramus, diligenter attendimus, dignum censemus, & congruum, vt circa ea, quæ ipsius Ordinis incrementum concernere poterunt, benignis fauoribus intèdamus. Exhibita liquidem Nobis nuper ex parte dilectorum filiorum Prioris Generalis eiusdem Ordinis, & Fratrum prædictorum petito continebat, quod dudum quondam Bonifacius in ipsius obedientia Nonus nuncus præmissa prouida consideratione recensens quasdam litteras Apostolicas, nonnulla statuta, concessiones, & ordinationes, atque alias immunitates, & gratias continentes eis concessit, prout ipsius litteris, quarum tenorem de verbo ad verbum præsertim inferi fecimus, plenius continetur. Quare pro parte Prioris, & Fratrum prædictorum Nobis fuit humiliter supplicatum, vt litteras prædictas, & contenta in eis pro ipsorum subsistentia firmiori autoritate Apostolica confirmare de benignitate Apostolica dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati, ac de præ-

Mare magnum Eremitarum S. August. 101

missis certam noticiam non habentes, fraternitati tuae per Apostolicam scripta committimus, & mandamus, quatenus de litteris, & contentis huiusmodi auctoritate nostra te diligenter informes, & si per eandem informationem ea provide futura, ordinata, & concessa repereris (super quo tuam conscientiam oneramus) litteras, & contenta huiusmodi auctoritate praefata approbes, & confirmes. Tenor autem dictarum litterarum talis est, Bonifacius Episcopus servus servorum Dei, Ad perpetuam rei memoriam. In sinu Sedis Apostolicae Sacre Ordo Fratrum Eremitarum Sancti Augustini consistens sic splendet per incrementa virtutum, quod dignè mereatur praecipue a tolli fauoribus, & spiritualibus gratiis confoueri, & Nos equidem Ordinem ipsum libenter prosequimur praetogatiua fauoris, & augmenta suorum successuum, praesertim in his, quae diuini cultus augmentum, & Sacrae Religionis propagationem recipiunt, paternis affectibus promouemus. Hinc est, quod Nos dilectorum filiorum Prioris Generalis, & Fratrum dicti Ordinis precibus annuentes, ac cupientes ut Ordo praedictus eo proficiat felicioribus incrementis, quo maioribus fuerit gratis in Sede Apostolica communis, auctoritate Apostolica praesentium tenore statuimus, concedimus, volumus, & ordinamus, quod de cetero perpetuis temporibus tam Generali, quam cuiuslibet Officiali Priori dicti Ordinis secundum morem, & instituta eiusdem Ordinis in quibuscumque Prouinciis constitutis tam praesentibus, quam futuris sit licitum, ac permittum, quascumque mulieres, si alias sint idoneae, & aliud canonicum non obstat, quo habitum Regularem praedicti Ordinis ad instar mantellatarum, seu pinzocherarum Ordinum Fratrum Minorum, & Praedicatorum habere uoluerit, & gestare tam uirgines, ac matronas, quam uiduas, immantellatas, seu pinzocheras dicti Ordinis Eremitarum recipere, & admittere, ac earum singulis habitum Regularem, ac Regulam eiusdem Ordinis Eremitarum ad instar huiusmodi mantellatarum, seu pinzocherarum Ordinum Fratrum Minorum, & Praedicatorum praefatorum, prout secundum Deum saluti animarum earundem salubrius visum fuerit expedire, etiam exhibere. Quae sic recipiendae auctoritate praefata gaudeant, & gaudere possint, & debeant tam exemptionis praerogatio, quam omnibus immunitatibus, libertatibus, indulgentiis, ac aliis praerogatiis quibuscumque praefato Ordini Eremitarum, eiusque Fratribus, ac personis per Sedem Apostolicam concessis, & quae in futurum concedentur, quatenus huiusmodi exemptionis praerogatiis, immunitates, libertates, indulgentiae, ac quaecumque alia praerogatiua ipsi Prioribus, & Fratribus Ordinis Eremitarum competunt, seu competere possunt, seu poterunt, & Priores, & Fratres, ac loca ipsa esse capacia eorumdem. Volentes insuper, & auctoritate praedicta decernentes, quod exemptionis praefatae praerogatio, immunitates, libertates, & alia praerogatiua, etiam ad iam per ipsos, & Fratres eiusdem Eremitarum receptas, & mantellatas, seu pinzocheras huiusmodi plenarie se extendant, ipsaeque illis gaudere possint, & debeant, prout de recipiendis mantellatis, & pinzocheratis huiusmodi superius est expressum. Constitutionibus Apostolicis, ac Statutis, & consuetudinibus, tam vestris, quam aliorum Ordinum quorumcumque, & aliis contrariis non obstantibus quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc